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3rd Nobel Laureate Symposium on Global Sustainability: 
 

Nadine Gordimer ansluter till Nobelpristagarmöte i Stockholm  
 
Nadine Gordimer kommer till Stockholm och 3rd Nobel Laureate Symposium i maj 
2011. I sin roll som Nobelpristagare i litteratur och en av världens mest framträdande 
människorättsaktivister kommer Gordimer att delta i ett högnivåmöte på Kungl. 
Vetenskapsakademien kring frågan hur våra samhällssystem ska kunna rymmas 
inom planetens gränser. 
 
 
Nadine Gordimer har accepterat inbjudan att delta i 3rd Nobel Laureate Symposium som 
äger rum den 16-19 maj vid Kungl. Vetenskapsakademien i Stockholm i närvaro och med 
stöd av Konung Carl XVI Gustaf. 
  
Nadine Gordimer tilldelades Nobelpriset i litteratur år 1991 för hennes episka författarskap i 
vilket konsekvenserna av apartheid i Sydafrika varit ett centralt tema. 
 

- Vi är mycket glada och hedrade av att få välkomna Nadine Gordimer till 
Nobelpristagarsymposiet. Hennes bidrag till kampen mot apartheid både som 
författare och genom hennes direkta engagemang i anti-apartheidrörelsen gör 
Nadine Gordimer till en ovärderlig kunskapskälla när det gäller förändringsprocesser 
i politiska och sociala system. Vidare värderas Nadine Gordimers medverkan högt i 
en tid då behovet av global dialog och samförstånd får allt större betydelse I arbetet 
för hållbar utveckling inom ramen för planetens livgivande ekosystem, säger 
symposiets ordförande professor Johan Rockström, chef för Stockholm Resilience 
Centre vid Stockholms universitet och Stockholm Environment Institute. 

 
En del av diskussionerna under symposiet avser att undersöka mänsklighetens ökande 
påverkan på jordens klimat och ekosystem. Speciellt behandlas den punkt där naturen inte 
längre kan förklaras utan att människan inflytande också vägs in. Trots enorma 
teknologiska framsteg vilar våra samhällen och ekonomier ytterst på biosfärens livgivande 
ekosystem som förser mänskligheten med ovärderliga tjänster som stabilt klimat, rent 
vatten, mat, fibrer, byggmaterial och skydd mot naturkatastrofer för att nämna några. 
 



 
 
Genom att fördjupa dialogen kring klimat- och miljöfrågorna från ett ekologiskt, ekonomiskt, 
socialt och politiskt perspektiv bland Nobelpristagare och höga beslutsfattare samt politiker, 
kan ytterligare ett viktigt steg tas för en ansvarsfull färdplan mot hållbar global utveckling.  
 
Symposiet är fortsättningen av en serie möten som inleddes år 2007 vid Potsdam Institute 
for Climate Impact Research under ledning av Tysklands förbundskansler Angela Merkel. 
Det andra mötet ägde rum i London år 2009 på St. James Palace under överinseende av 
Prins Charles av Wales. 
 
Mötet samlar ett tjugotal Nobelpristagare, ett tiotal toppolitiker och beslutsfattare från det 
globala näringslivet och flera andra världsledande forskare och tänkare kring global hållbar 
utveckling. 
 
Symposiet kommer att ta ett systemperspektiv på klimat-, miljö- och utvecklingsfrågorna 
vilket leder symposiedeltagarna till en diskussion kring hur ekonomiska, politiska och 
sociala system ska kunna rymmas inom ramarna för jordens ekologiska system. 
 
En av huvudfrågorna är vad som krävs för att mänsklighetens gemensamma resurser ska 
kunna förvaltas på ett uthålligt sätt utan konflikt med samhällets krav på ekonomisk 
utveckling, allt medan fortsatt klimatförändring, befolkningstillväxt och 
fattigdomsbekämpning pågår. 
 
Symposiet är tänkt att resultera i ett memorandum undertecknat av deltagande 
Nobelpristagare. Dokumentet kommer därefter att personligen överräckas i Stockholm till 
medlemmar ur Förenta Nationernas High-level Panel on Global Sustainability för att 
därmed utgöra ett viktigt bidrag till förberedelserna inför Förenta Nationernas stora möte 
om global hållbar utveckling i Rio de Janeiro 2012: UN Conference on Sustainable 
Development, också kallat Rio +20, då den hålls 20 år efter den första stora 
miljökonferensen i Rio de Janeiro 1992. 
 
Third Nobel Laureate Symposium on Global Sustainability arrangeras av Kungl. 
Vetenskapsakademien, Stockholm Resilience Centre vid Stockholms universitet, 
Beijerinstitutet för ekologisk ekonomi och Potsdam Institute for Climate Impact Research. 
 
För ytterligare information och intervjuförfrågan vänligen kontakta: 
Stellan Forsberg, +46 70 763 97 66,  
stellan.forsberg(at)mondayrelations.se eller 
 
Ellika Hermansson Török, +46 73 707 85 47, 
ellika.hermansson.torok(at)stockholmresilience.su.se 
 
www.globalsymposium2011.se 

Organisatörer 
Kungl. Vetenskapsakademien, www.kva.se  

Stockholm Resilience Centre, www.stockholmresilience.su.se  

Stockholm Environment Institute, www.sei.se  
Beijerinstitutet för ekologisk ekonomi, www.beijer.kva.se  
Potsdam Institute for Climate Impact Research, www.pik-potsdam.de  
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